
                                                   
 
 

 
 
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n. PDTD3-2017-487 
 
 
                 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 455  DEL 22 Febbraio 2017 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 
f.to Dott. Antonello Podda     
  
 
OGGETTO: Autorizzazione all’acquisto del farmaco di novanta confezioni da 30 cpr 
del farmaco Meladinine. Fabbisogno Aziendale annuale- spesa di euro 598,20. 
Ditta OttoPharma. 
CIG: ZD31D63427 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore: f.to  Dott.ssa Anna Maria Coccollone          
 
 
                                  
Il Direttore f.to Dott. Antonello Podda      

 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 

 
 
 
 

SI 
 

NO 



                                                   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 1 di 
Sassari/Azienda per la Tutela della Salute n.138 del 29.12.2016 con la quale ha nominato Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro il  Dott. Andrea Marras; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18.01.2017 avente ad oggetto 
“Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute”;  
 
VISTO il provvedimento n. 1047 del 07.08.2015 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
PREMESSO che: 

 Con programmazione di cui al n. PG/2017/37386 il Direttore della Farmacia Territoriale ha 
richiesto la fornitura di venti (20) confezioni del farmaco unico Meladinine  da  10 mg in cpr 
(farmaco di importazione). 

 Con programmazione di cui al n. NP/2017/13235 il Direttore della Farmacia Ospedaliera ha 
richiesto la fornitura di 70(settanta) confezioni del farmaco unico Meladinine  da  10 mg in 
cpr (farmaco di importazione). 
 
 

PRESO ATTO che: 
 La fornitura del predetto farmaco nell’annualità 2016 era stata richiesta alla ditta Inter 

Farmaci Italia S.r.l. e che a tutt’oggi la predetta ditta non ha ancora provveduto ad evadere 
l’ordine n.6919 del 04/11/2016; 

 In risposta ai ripetuti solleciti al fine dell’evasione dell’ ordine la ditta Inter Farmaci Italia 
S.r.l. nella mail del 14/02/2017, inviata al Servizio Provveditorato, dichiara di non essere in 
grado di stabilire delle date di consegna; 
 

CONSIDERATO che, a fronte di richiesta sono stati trasmessi due preventivi del farmaco  
Meladinine  da  10 mg : 

 Ditta Inter Farmaci Italia S.r.l., ns protocollo PG/2017/57329, con validità fino al 16.03.2017,     
per un prezzo a confezione di € 4,18; 

 Ditta OttoPharma S.r.l. offerta n. 2365, ns protocollo PG/2017/57304, con validità fino al 
31/12/2017, per un prezzo a confezione di € 5,80 e spese di spedizione per 12,00 euro; 

 
 
 
 
 



                                                   
 
 

 
 
 
 
 
 

 
CONSIDERATO che la Ditta Inter Farmaci Italia S.r.l., pur presentando offerta più vantaggiosa non 
si è dimostrata in grado di evadere gli ordini presi in carico.  
 
RITENUTO, pertanto di affidare alla ditta OttoPharma S.r.l. la fornitura di n. 90 confezioni, relativo 
al fabbisogno aziendale annuale, così come comunicato con nota prot. n. 37386 del 01/02/2017 e 
nota prot. n. NP/2017/13235 del Servizio  Assistenza Farmaceutica Territoriale;  
 
RAVVISATA  pertanto la necessità e l’urgenza, nelle more dell’indizione e attivazione della gara 
regionale farmaci della Centrale Regionale di Committenza Sardegna (CAT),  di acquistare il 
farmaco Meladinine  10 mg, fatte salve ulteriori necessità e ferma restando la possibilità di 
risoluzione anticipata della fornitura nel caso di eventuale attivazione di convenzione regionale da 
parte del Soggetto Aggregatore Sardegna CAT; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di autorizzare l’acquisto, relativo al fabbisogno annuale aziendale, di n. 90 confezioni da 30 
cpr del farmaco Meladinine 10 mg dalla Ditta OttoPharma S.r.l. ad un costo unitario a 
confezione di euro 5,80 più IVA al 10%, per un importo complessivo di euro 522,00 più 
spese di trasporto per 24,00 euro, relative a due spedizioni da intendersi in via 
approssimativa;  
 

2) Di imputare la spesa di euro 522,00 al conto A501010101 “acquisti di medicinali con AIC” ; 
 

3) Di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di propria 
competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, il Servizio Bilancio dell'ASSL di 
Nuoro il Servizio Farmacia; 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

f.to Dott. Antonello Podda 
 
 


